
COMUNE DI SANT’ALESSIO SICULO
PROVINCIA DI MESSINA

DETERMINAZIONE AREA ECONOMICO FINANZIARIA N. 159 DEL OP44:202G

Saiore 446
OGGETTO: Impegnoe liquidazione Indennità di carica e di responsabilità in favore del Commissario ad

Acta dott. Giovanni Cocco, per intervento sostitutivo per l'adozione degli atti previsti dal D.A. n. 294/53 del

26/07/2024.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso che l'Assessore Regionale alle Autonomie Locali con proprio Decreto n. 294/53 del 26.07.2024

ha nominato Commissario ad Actail dott. Giovanni Cocco presso il Comunedi Sant'Alessio Siculo, al fine di

dare corso, in via sostitutiva, all'adozione degli atti previsti “approvazione del rendiconto di gestione

dell'esercizio finanziario 2022”;

Considerato cheil Commissariosi è insediato telematicamente in data 27.09.2024;

Vista la pec sollecitatoria del 21.10.2024 ai consiglieri comunali ad adempiere all'approvazione

del rendiconto 2022;

Vista la parcella per indennità dicarica e di responsabilità, di cui alla tabella 1 del D.A.n. 40/12,
art. 12, L.R. n. 22/2008 da corrispondere al dott. Giovanni Cocco per l'espletamento delle funzioni

di Commissario ad acta, nominato per l'approvazione dell'atto deliberativo;

Visto il D.A. n. 40 dell’8/6/2012 , tabella 1, che determinai compensi spettanti ai Commissari ad Acta;

Atteso chesi rende necessario provvedere all’ impegno ed alla liquidazione dell’ indennità di carica

e di responsabilità pari ad € 162,75, comprensiva di Irpef ed Irap a carico ente;

Dato atto che da parte dello scrivente, Responsabile dell'Area Economico Finanziaria, non

sussistono cause diconflitto di interesse, anche potenziale, di cui all’art. 6 bis della L. n. 241/90 e

s.m.i, come introdottodall'art. 1, comma 41, della Legge n. 190/2012;

Vista la determina sindacale n° 11/2024 ;



Vista la delibera di C.C. n. 19 del 02.09.2024 di approvazione del bilancio di previsione 2024/2026;

Visto il TUEL;

Visto il Regolamentodi Contabilità;

DETERMINA

1. Di stabilire che la premessa è parte integrante e sostanziale del presenteatto ;

2. Diimpegnare in via definitiva e liquidare al dottor Giovanni Cocco, nominato Commissario ad Acta,

giusto D.A. n. 294/53 del 26/07/2024 delll’Assessore Regionale alle Autonomie Locali la somma

complessiva di € 162,75 di cui:

- € 97,50 a titolo di indennità di carica e di responsabilità,

- € 52,50 a titolo di ritenuta IRPEF nella misura del 35%, così come richiesto dal beneficiario,

operata su redditi assimilati a quello da lavoro dipendente da effettuare attraverso Mod. F24/EP;

- € 12,75atitolo di Irap a carico Ente;
i

3. Di autorizzare l'ufficio di ragioneria ad emettereil relativo mandato di pagamento e disporre

l'accredito della somma, così come richiesto dal beneficiario, mediante bonifico bancario sul conto

corrente indicato nella richiesta di pagamento che costituisce parte. integrante del presente

provvedimento non pubblicabile per motividi privacy;
4. Disporre la pubblicazione del presente provvedimento alll’Albo Pretorio e sul sito istituzionale

dell'Ente nella sezione Amministrazione Trasparenteai sensi del D.Lgs. n. 33/2013;

x 9

{llResponsabile dell’Area Ecgnomico Finanziaria
\L_: if

”

À lanDI L-



REGOLARITÀ CONTABILE

Il Responsabile delservizio finanziario

Visto l’art. 53 della L. 142/90, recepito dall’art. 1, lettera h) della L.R. n. 48/1991 e modificato

dall’art. 12 L.R. n. 30/2000;

Ai sensie pergli effetti delle disposizioni legislative sopra menzionate;

Per quanto concernela regolarità contabile

ESPRIME PARERE

ATTESTA

La copertura finanziaria della complessiva spesa di euro 162,75 sui seguenti codici e numeri

Codice 01.11-1.03.02.99.999
Competenza
Residui

Intervento Imp. 258

Codice
Competenza
Residui
Intervento .

Lì

3

PONSABILE DEL SERMIZIO FINANZIARIOetà



REPUBBLICA ITALIANA

ZA:

REGIONE SICILIANA
Assessorato delle Autonomie Locali e della Funzione Pubblica

Dipartimento delle Autonomie Locali
SERVIZIO ISPETTIVO

Indennità di carica e di responsabilità di cui alle tabelle dell'allegato "A" del D.A. n. 40 dell'8.06.2012 - art. 12
L.R. n. 22/2009 da corrispondere ai dott. Giovanni Cocco per l'espletamento delle funzioni di Commissario
ad Acta nominato per l'approvazione del Rendiconto 2022, con D.A. n. 294/S3 del 26.07.2023.

Comune di SANT'ALESSIO SICULO (ME)

Classe Ente 0 5.000 Abitanti

; Tabella 1 - Interventi sostitutivi in materia di approvazionedi atti finanziari - Bilanci di previsione -Popolazione 1.487 Salvaguardia equilibri di bilancio - Rendiconti

Tipol. Alto Estremi atto |Importo Lordo |% Ritenuta linporto Ritenuta NettoTipol. AI s ESSA indennità

|

+ ago» DOC iI E e, i
Avviso al PEG del , 5 FIConsiglio | 21/10/2024 35 52,50) _9 1,50! "A

Delibera in
|

: n °

*

sostituzione del Li pe RN:

.

_
Totale netto indennità

f ge DA
° [=E sal

I a € 97,50

Il Commissario ad acta !

_

Dott. Giovanni: acco j

|
°

Documento ?

L
_ firmato da:

GIOVANNI
COCCO
06.11.2024 10:
17:26 UTC


